

Gmina Winnica

ul. Pułtуска 25, 06-120 Winnica
Regon 130378522, NIP 568-15-45-340
sekretariat@gminawinnica.pl, http://gminawinnica.pl

tel. (23) 691 40 92
faks (23) 691 40 25

Winnica, dnia 12.06.2024 r.

IS.271.8.2024

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Nr 1

Dot. zadania pn. „**Montaż energooszczędnego oświetlenia na terenie gminy Winnica**”.

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

1. W załączniku nr 1 do SWZ, Zamawiający zawarł wymagania dla opraw, oświetleniowej zgodnie z którymi wymagane jest zaoferowanie opraw o odporności mechanicznej IK10. Proszę o wyjaśnienie, czym podyktowane jest (poza oczywistą chęcią eliminacji i ograniczenia konkurencji) takie wymaganie. Pragnę zauważyć że zgodnie z innym punktem tego załącznika oprawa zawieszona będzie na wysokości 5,8-6 metrów nad poziomem gruntu, co samo w sobie w spód znaczący ogranicza możliwość zajścia uszkodzenia o charakterze mechanicznym. Zapis taki uniemożliwia znalezienie 3 producentów opraw działających na polskim rynku, spełniających wszystkie wymagane parametry. Co łamie wymagania ustawowe, wykazując bezkonkurencyjność zapisów. Dodatkowo, są one według pytającego i powszechnie stosowanych zapisów we wszelkich postępowaniach krajowych, nadmierne i niczym nieuzasadnione oraz niewspółmierne do celów zamówienia. Proszę jednocześnie o wskazanie 3 producentów oraz oferowanych przez nich modeli oprawy spełniających wszystkie wymagane parametry.

Odpowiedź

Mając na uwadze, że lampy będą zamontowane w otwartej przestrzeni publicznej oraz akty wandalizmu mające miejsce na terenie naszej gminy, Zamawiający wymaga dla oprawy oświetleniowej odporność mechaniczną IK10. Według wiedzy Zamawiającego na polskim rynku jest wielu producentów i dostawców spełniających powyższy wymóg.

Pytanie nr 2

1. Proszę o doprecyzowanie zapisu znajdującego się w załączniku nr 1 do SWZ. Zamawiający podaje wymaganie żywotności na poziomie minimum 100 000 godzin, nie podaje natomiast dla jakiej wartości parametru LxBy spełniony ma być powyższy wymóg. Proszę o doprecyzowanie zapisu poprzez podanie konkretnej wartości parametru LxBy.

Odpowiedź

Zamawiający nie określa ściśle tego parametru.

Pytanie nr 3

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ ogranicza moc jednej diody LED do maksymalnego poziomu 3W. Czym podyktowane jest (poza oczywistą chęcią eliminacji i ograniczenia konkurencji) takie wymaganie? Proszę o przedstawienie opracowania wraz z wynikami badań z którego wynikałaby konieczność wprowadzenia takiego a nie innego ograniczenia.

Odpowiedź

Zamawiający ograniczając moc maksymalną pojedynczej diody LED oczekuje, że oprawa LED będzie posiadała możliwie wiele źródeł światła, gdzie w okresie pogwarancyjnym, w przypadku awarii jednej z wielu diod LED pozostałe będą działały dalej zachowując tym samym możliwie zbliżone parametry fotometryczne do wymaganych pierwotnie.

Pytanie nr 4.

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne tzn. zastosowanie słupa o przekroju okrągłym na całej swojej długości wykonanego na podstawie obliczeń dla 3 strefy wiatrowej oraz 4 strefy śniegowej zgodnie z normą PN 1090.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania słupów stalowych, stożkowych, zbieżnych o przekroju poprzecznym sześciokąta i ściance grubości minimum 4 mm. Postanowienie to umotywowane jest nawiązaniem do już istniejących lamp na terenie gminy Winnica, a w efekcie zachowaniem jednolitego wyglądu lamp zamontowanych na terenie gminy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest konieczna zmiana ogłoszenia o zamówieniu oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.